
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01028809- -UNC-ME#FCQ-Aprobar y asignar fondos Proyectos Articulación
2024

 
 

VISTO:

La RD-2024-1678-E-UNC-DEC#FCQ por la cual se convoca a la presentación de Proyectos que soliciten
financiamiento en el marco del Programa de Articulación de la Facultad de Ciencias Químicas" -
Convocatoria 2024;

CONSIDERANDO:

Que se designó la Comisión Evaluadora para la convocatoria mencionada, art. 3 de la Res. Decanal N° 1678/24;

Que se ha dado cumplimiento con lo establecido en el Reglamento para Proyectos de Articulación de la FCQ,
aprobado por Res. HCD N° 1165/14;

Lo sugerido por la Comisión Evaluadora y por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar los Proyectos del Programa de Articulación de la Facultad de Ciencias Químicas -
Convocatoria 2024, que obran en la presente.

Artículo 2°: Asignar a los proyectos seleccionados las sumas de dinero que se detallan a continuación:

CATEGORÍA A

PROYECTO
MONTO

ASIGNADO
Todas y todos al laboratorio. Aprendiendo siempre.

Directora: Dra. Mariana Guadalupe Vallejo

Codirectora: Dra. Mariana Andrea Peralta

$150.000

Hablemos de Vacunas.



Directora: Dra. Sofía Daiana

Castell, Co directora: Dra. María Inés Crespo

$50.000

 

 CATEGORÍA B

PROYECTO
MONTO

ASIGNADO
Ciencia y Derechos Humanos: El legado científico de las Abuelas de
Plaza de Mayo.

Directora: Dra. Ana Valentina Basso

Codirectora: Biól. Daniela Beatriz Nottaris

$100.000

Artículo 3°: Ejecutar los montos dispuestos en el artículo precedente de acuerdo al presupuesto aprobado de la
FCQ.

Artículo 4°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL TRECE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 


	numero_documento: RHCD-2024-1106-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-18T11:37:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:55:21-0300
	GDE UNC




